I n INSTITUTO
TECNOLOGICO DE

LAS AMERICAS

Las Amaricas Institute of Technology

Activos

Activo Corriente

Efectivo en Caja y Bancos (Nota 1)
Cuentas por Cobrar (Nota 2)
Inventarios (Nota 3)

Gastos Pagados por Adelantado (Nota 4)

Total Activo Corriente

Activos No Corriente

Propiedad, planta y equipo (Nota 5)
Otros Activos no corrientes

Total Activo No Corriente

Total Activos

Febrero 2021

(VALORES EN RDS$)

Pasivos y Patrimonio

Pasivo Corriente
Cuentas por Pagar (Nota 6)

Retenciones y Acumulaciones por Pagar (Nota 7)

Total Pasivos Corriente

Pasivo No Corriente
Pasivos No corriente (Nota 8)

Total Pasivos No Corriente

Total Pasivo

Patrimonio

Superavit Acumulado
Ajustes Afio Anterior
Donaciones Recibidas
Resultado del Periodo

Total Patrimonio Neto

Total Pasivo y Patrimonio

Contador CONTABILIDAD &
, "

INSTITUTO TECNOLOGICO DE LAS AMERICAS
Ano de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria
Balance General

February, 28
2020

42,784,933
59,563,177
14,707,808
42,095,540

159,151,458

391,822,726
431,745

392,254,471
551,405,929

(704,270)

(6,802,636)

(7,506,906)

3,987,300
3,987,300

(3,519,606)

(96,981,335)
8,732,681

(425,782,746)

(33,854,923)

(547,886,323)

(551,405,929)

ESTADO A






